
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
СОЗЫВ 2022-2027ГГ.

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2022 года № 5.20
^— . г. Хилок

^  -----* *

Об утверждении соглашений о передаче полномочий муниципального района 
«Хилокский район» по решению вопроса местного значения по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством, полномочия передаются не в 
полном объёме, а в части постановки на очередь малоимущих граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях, ведения списка очередников на уровень 
сельских поселений

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и в связи с целесообразностью передачи части 
полномочий администрацией муниципального района «Хилокский район» 
администрациям сельских поселений, Совет муниципального района «Хилокский 
район» РЕШИЛ:

1. Утвердить соглашения о передаче осуществления части полномочий 
муниципального района «Хилокский район» по решению вопроса местного 
значения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий 
для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством, полномочия передаются не в 
полном объёме, а в части постановки на очередь малоимущих граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях, ведения списка очередников (далее - 
обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями) администрациям сельских 
поселений согласно приложениям:

1) Соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального 
района «Хилокский район» сельскому поселению «Бадинское» по решению 
вопросов местного значения муниципального района «Хилокский район» 
(Приложение № 1);



2) Соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального 
района «Хилокский район» сельскому поселению «Глинкинское» по решению 
вопросов местного значения муниципального района «Хилокский район» 
(Приложение № 2);

3) Соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального 
района «Хилокский район» сельскому поселению «Жипхегенское» по решению 
вопросов местного значения муниципального района «Хилокский район» 
(Приложение № 3);

4) Соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального 
района «Хилокский район» сельскому поселению «Закультинское» по решению 
вопросов местного значения муниципального района «Хилокский район» 
(Приложение № 4);

5) Соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального 
района «Хилокский район» сельскому поселению «Линёво-Озёрское» по решению 
вопросов местного значения муниципального района «Хилокский район» 
(Приложение № 5);

6) Соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального 
района «Хилокский район» сельскому поселению «Харагунское» по решению 
вопросов местного значения муниципального района «Хилокский район» 
(Приложение № 6);

7) Соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального 
района «Хилокский район» сельскому поселению «Хилогосонское» по решению 
вопросов местного значения муниципального района «Хилокский район» 
(Приложение № 7);

8) Соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального 
района «Хилокский район» сельскому поселению «Хушенгинское» по решению 
вопросов местного значения муниципального района «Хилокский район» 
(Приложение № 8);

9) Соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального 
района «Хилокский район» сельскому поселению «Энгорокское» по решению 
вопросов местного значения муниципального района «Хилокский район» 
(Приложение № 9);.

2. Контроль за исполнением соглашений возложить на администрацию 
муниципального района «Хилокский район».

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте 
муниципального района «ХилокскиГ

Врио Главы муниципального 
района «Хилокский район»

Председатель Совета муниципальш 
района «Хилокский район»

4. Настоящее решение вступает в


